
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 02 de Maio de 2017 

 

Atos do Poder Executivo 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA N° 0108/2017 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da 

Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor (a) SEBASTIÃO FRANCISCO DE 

SOUSA matricula nº 0111436, com portaria de nomeação nº 0002/2017, ocupante do 

cargo SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, servindo-lhe a presente Portaria como 

prova do presente ato.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

 

__________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS – PB 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA N° 0109/2017 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da 

Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor (a) ADRIANO FRANCISCO DE 

SOUSA matricula nº 0001041, com portaria de nomeação nº 0005/2017, ocupante do 

cargo SECRETÁRIO DE TRANSPORTE, servindo-lhe a presente Portaria como prova 

do presente ato.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de Maio de 2017. 

 

 

 

__________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS – PB 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 02 de Maio de 2017 

 

Portaria: 0110/2017 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) SEBASTIÃO FRANCISCO DE SOUSA para 

exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO DE TRANSPORTE mediante o 

símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

02 de Maio de 2017. 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Portaria: 0111/2017 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) ADRIANO DE SOUSA OLIVEIRA para exercer o 

cargo em comissão de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO mediante o símbolo 

CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

02 de Maio de 2017. 

 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 112 /2017 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPALDE PREVIDENCIA 

DO ICPM-INSTITUTO CACHOEIRENSE DE 

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. 

  

 O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais pela Lei orgânica do Município.  

R E S O L V E :  

Ar. 1º Ficam nomeados para compor o conselho municipal de previdência 

do ICPM - instituto cachoeirense de previdência do município de cachoeira dos índios-

PB, instituído pelo Art.27 da Lei Municipal nº 507/2012,os seguintes servidores:  

 

Representante do ICPM: 

Titular : Eliziana Francisco de Sousa 

Suplente: Wanderson Bandeira de Sousa 

Representantes dos servidores Ativos 

Titular : Zuleide Ferreira de Sousa 

 



Pág. 03 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 12 de Maio de 2017 

Suplente : Maria Luiza Pereira Gonçalves 

Titular : Maciano Pereira da Costa 

Suplente : Daniel Alves Moreira 

Representantes dos servidores Inativos 

Titular : Maria Aparecida de Oliveira Rolim 

Suplente : Francisca Gonçalves do Nascimento 

Representantes do Poder Executivo 

Titular : Josefa Mayara Gonçalves de Sousa 

Suplente : Cícero Jucieudo de Figueredo 

Titular : Evandy Alves Vieira 

Suplente : Alberto de Abreu Pessoa 

Representantes do Poder Legislativo: 

Titular : José Ricarte Feitosa 

Suplente : Francisco Joaquim de Oliveira 

Art. 2º O mandato dos membros do conselho municipal de previdência do 

ICPM - instituto cachoeirense de previdência do município de cachoeira dos índios-PB, 

será de 01/03/2017 a 31/12/2018. 

 Art. 3º Os servidores nomeados para o exercício da função de Conselheiro 

Municipal de Previdência, exercerão suas atividades sem prejuízo das funções que ocupam 

e não farão jus a qualquer espécie de gratificação ou remuneração especial. 

 Parágrafo único. A nomeação referida neste artigo, será considerada 

prestação de serviço relevante e constará dos assentamentos dos respectivos servidores. 

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário e retroagindo os seus efeitos à 01/01/2017. 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS , em 12 de  Maio de 

2017. 

  

 

Allan Seixas de Souza 

PREFEITO CONSTIITUCIONAL 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 

Portaria: 0113/2017 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) SILVANA FERNANDES DE ALENCAR, para 

exercer o cargo em comissão de VICE-DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE 

ENSINO, com lotação na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

02 de maio de 2017. 

 

 

 

______________________________________ 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 

EXTRATO CONTRATO 

 

PREGÃO Nº 015/2017 

 

CONTRATADO: LEIA COM. LIVROS E MAGAZINE LTDA CNPJ 11.895.653/0001-

00. 

CONTRATO Nº: 054/2017 

Pág. 04 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 02 de Maio de 2017 

 

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das 

Secretarias do Município de Cachoeira dos Índios para fins e especificações descritos no 

edital.   

VALOR: R$ 128.362,40 (cento e vinte e oito mil, trezentos e sessenta e dois reais e 

quarenta centavos). 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2017. 

FUNDAMENTO: art. 4°, inciso XXII, da Lei 10.520/2002 

DATA DE ASSINATURA: 02 de maio de 2017. 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 
Portaria: 0114/2017 

 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

 

 Nomear o Senhor (a) JOSÉ FRANCISCO NETO, para exercer o cargo em 

comissão de VICE-DIRETOR DE ESTABELECIMENTO DE ENSINO, com lotação 

na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, 

02 de maio de 2017. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 

EXTRATO CONTRATO 

 

PREGÃO Nº 015/2017 

 

CONTRATADO: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS, CNPJ 13.094.898/0001-56 

CONTRATO Nº: 055/2017 

 

OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das 

Secretarias do Município de Cachoeira dos Índios para fins e especificações descritos no 

edital.   

VALOR: R$ 170.925,20 (cento e setenta mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte 

centavos), 

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2017. 

FUNDAMENTO: art. 4°, inciso XXII, da Lei 10.520/2002 

DATA DE ASSINATURA: 02 de maio de 2017. 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios 

 

Av. Governador João Agripino, S/N, Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


